АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 августа 2024 г.     г. Ессентуки № 965

Об утверждении Порядка создания, использования и восполнения в целях
гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных
и иных средств

В соответствии с пунктом 28 части 1 статьи 16 Федерального закона

Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом Российской Федерации от 12 февраля 1998 года

№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», Гражданским кодексом Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от

27 апреля 2000 года № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях

гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных,

медицинских и иных средств», приказом МЧС России от 18 декабря 2014 года

№ 701 «Об утверждении Типового порядка создания нештатных

формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской

обороне», на основании «Методических рекомендаций по определению

номенклатуры и объемов создаваемых в целях гражданской обороны запасов

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств,

накапливаемых федеральными органами исполнительной власти, органами

государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного

самоуправления и организациями», утвержденных МЧС России от 29 декабря

2021 года № 2-4-71-12-11, руководствуясь Уставом муниципального

образования городского округа города-курорта Ессентуки Ставропольского

края, администрация городского округа города-курорта Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемый Порядок создания в целях гражданской

обороны запасов материально-технических, продовольственных иных

средств.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=323996&date=03.04.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=334713&date=03.04.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=175497&date=03.04.2023

2

2.  Признать утратившим силу постановление администрации города

Ессентуки Ставропольского края от 21 июня 2016 года № 942 «Об

утверждении Порядка создания и содержания в целях гражданской обороны

запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных

средств городского округа город-курорт Ессентуки».

3.  Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям городского округа города-

курорта Ессентуки» (Абдулмуслимов А.Х) направить настоящее

постановление администратору официального сайта для размещения на

официальном сайте муниципального образования городского округа города –

курорта Ессентуки.

4.  Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня»

(Белоусова А.М.) опубликовать настоящее постановление в городской

общественно-политической газете «Ессентукская панорама».

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Ессентуки                                                                  В.В.Крутников